
خرید ۴ برابری گاز برای ذخایر اضطراری ژاپن 
ژاپن به منظور تقویت امنیت انرژی، ســرگرم مذاکره برای خرید گاز طبیعی 

مایع )ال ان جی( برای ذخایر اضطراری است.
به گزارش ایسنا، یویا هاسیگاوا، مدیر واحد توسعه منابع انرژی وزارت اقتصاد، 
بازرگانی و صنعت ژاپن به رویترز گفت: از اواســط تا اواخر دهه ۲۰۲۰، تلاش 
خواهیم کرد در طول سال، هر ماه دستکم یک محموله تهیه کنیم که دستکم 

۱۲ محموله در سال می شود. 
در حال حاضر، ژاپن به طور متوســط، ســه محموله ال ان جی در سال برای 
ذخایر اضطراری خریداری می کند. در طــول دوره تقاضای داخلی ضعیف تر 
برای ال ان جی، ژاپن بخشی از این محموله ها را فروخته است. اگر طرح افزایش 
خرید ال ان جی برای ذخایر اضطراری تصویب شود، ژاپن که دومین واردکننده 
بــزرگ ال ان جی در جهان پس از چین اســت، به خریــدار فعال تری در بازار 
ال ان جی تبدیل می شــود. گاز طبیعی در حال حاضر، حدود یک سوم از سبد 
تولید برق ژاپن به حساب می آید. وزیر جدید صنعت ژاپن هفته گذشته اظهار 
کرد: این کشور قصد دارد به راه\ اندازی مجدد نیروگاه های هسته ای و افزایش 
ظرفیت تولید انرژی های تجدیدپذیر ادامه دهد و دولت جدید، سیاست انرژی 

فعلی را تغییر چندانی نخواهد داد. 

جریان نفت از دریای سرخ کاهش یافت
جریــان نفت خام و فرآورده های نفتی از مســیر تنگه باب المندب در ســال 

۲۰۲۴، به شدت کاهش یافت.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( در گزارش جدیدی که روز جمعه منتشر 
شد، اعلام کرد جریان نفت خام و فرآورده های نفتی از طریق تنگه باب المندب 
در ســال ۲۰۲۴ به شــدت کاهش یافت و بیش از ۵۰ درصد نسبت به سال 
گذشته کمتر شد. این آبراه که در ورودی جنوبی دریای سرخ قرار دارد، نقش 
مهمی در تجارت انرژی جهانی ایفا می کند. این اختلالات می تواند تاخیرهای 
قابل توجه در زنجیره تامین ایجاد کرده و به بالاتر رفتن هزینه های کشتیرانی 
و افزایش قیمت جهانی انرژی منجر شود.در نتیجه عملیات دریایی نیروهای 
مســلح یمن علیه کشتی های اســرائیلی یا مرتبط با ســرزمین های اشغالی 
فلسطین که از نوامبر سال ۲۰۲۳ آغاز شد، ترافیک کشتی ها در دریای سرخ 
در ســال ۲۰۲۴ به شــدت کاهش یافته اســت. به گزارش ایسنا، بسیاری از 
شرکت های کشتیرانی اکنون به جای رفتن از مسیر تنگه باب المندب، مسیر 
طولانی تــر و گران تر دماغه امید نیک در جنوب آفریقا را در پیش گرفته اند. 
به این ترتیب، حمل نفت از طریق دریای ســرخ که در ســال ۲۰۲۳ به ۸.۷ 
میلیون بشــکه در روز رسیده بود، در سال جاری فقط چهار میلیون بشکه در 
روز بود.همزمان، انتقال نفت از مســیر دماغه امید نیک در هشت ماه نخست 
سال ۲۰۲۴ به ۹.۲ میلیون بشکه در روز در مقایسه با ۶ میلیون بشکه در روز 

در سال ۲۰۲۳ افزایش یافت. 

شمار دکل های حفاری آمریکا افزایش یافت
شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز از افزایش تعداد دکل های نفت و گاز طبیعی 

شرکت های حفاری آمریکا برای نخستین بار در چهار هفته خبر داد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، شــرکت بیکرهیوز در گزارشی اعلام کرد تعداد 
دکل های فعال نفت و گاز طبیعی شــرکت های انرژی آمریکا در هفته منتهی 
به ۱۱ اکتبر )جمعه، ۲۰ مهر( برای نخستین بار در چهار هفته کاهش یافت.
براســاس گزارش این شرکت، تعداد دکل های نفت و گاز که نشانه  اولیه تولید 
در آینده به شــمار می رود، در هفته منتهی به ۱۱ اکتبر با یک عدد افزایش به 
۵۸۶ دســتگاه رســید.به  گفته بیکرهیوز، مجموع تعداد دکل ها همچنان ۳۶ 
دســتگاه یا ۶درصد کمتر از مدت  مشــابه سال گذشــته میلادی است.شمار 
دکل های نفتی آمریکا در هفته یادشــده با ۲ عدد افزایش به ۴۸۱ دســتگاه 
رســید. تعداد دکل های گازی این کشــور هم با کاهش یک عددی به ۱۰۱ 
دستگاه رسید. در همین حال، شرکت های حفاری در ایالت پنسیلوانیا مجموع 
تعداد دکل های حفاری فعال خود را با دو عدد کاهش به ۱۳ دستگاه رساندند 

که پایین ترین تعداد از ژوئیه سال ۲۰۱۶ تاکنون به شمار می رود.

بازار انرژی 

 پیش به سوی طلای ۳۰۰۰ دلاری
 با ریزش دلار

طــلا روز جمعه )۱۱ اکتبر( و پیش از تعطیلی بازار، پس 
از آن که داده های تورم آمریکا چشم انداز کاهش نرخ بهره 
را در مــاه آینده تقویت و دلار را به زیر بالاترین ســطح 
اخیر محدود کرد، بیــش از یک درصد افزایش یافت، در 
حالی که تقاضای امن ناشــی از تنش های ژئوپلیتیکی در 

خاورمیانه نیز باعث افزایش شمش شد.
به گزارش ایســنا، طلای جهانی با ۱.۱ درصد افزایش به 
۲۶۵۸ دلار و ۴۲ سنت در هر اونس رسید و برای دومین 
جلســه متوالی افزایش یافت. طلای آمریکا با ۱.۴ درصد 
افزایش به ۲۶۷۶ دلار و ۳۰ سنت رسید.دانیل پاویلونیس، 
استراتژیست ارشد بازار در RJO Futures گفت، اقتصاد 
نســبتاً قوی است و فدرال رزرو به دنبال کاهش نرخ بهره 
هســتند، زیرا برخــی از بخش ها مانند مســکن به طور 

قابل توجهی کند شده اند.
قیمت هــای تولیدکننده ایالات متحده در ماه ســپتامبر 
بدون تغییر باقــی ماند و با توجه به چشــم انداز تورمی 
مطلــوب، از انتظــارات بــرای کاهش نرخ بهــره فدرال 
رزرو در مــاه آینده حمایت کــرد. جیم ویکوف، تحلیلگر 
ارشــد بازار در کیتکو متالز گفت، فدرال رزرو در مســیر 
 کاهش دو چهارم واحدی نرخ بهره در ســال جاری باقی 

می ماند.
پاویلونیــس افزود، انتظار می رود طلا تا ســال ۲۰۲۵ به 
دلیل تنش هــای ژئوپلیتیکی، نگرانی هــای تورم و عدم 
اطمینان انتخابات به ۳۰۰۰ دلار آمریکا برســد. دلار در 
روز جمعه در برابر همتایــان خود به پایین تر از بالاترین 

حد دو ماه اخیر رسید.
خبرگزاری فرانســه گزارش کرد که افزایش قیمت طلا با 
توجه به داده های روز پنج شــنبه است که نشان می دهد 
قیمت هــای مصرف کننده آمریکا در ماه گذشــته اندکی 
بیشتر از حد انتظار افزایش یافته است، اما افزایش سالانه 
تورم کمترین میزان در بیش از ۳.۵ ســال گذشته بوده 

است.

پرداخت بیش از ۵.۸ همت غرامت
 به کشاورزان

صندوق بیمه کشــاورزی در ســال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ 
بالغ بر ۵ هزار و ۸۶۰ میلیارد تومان غرامت به کشاورزان 
بیمه گذار خســارت دیــده در زیربخش های کشــاورزی 

پرداخت کرد.
به گزارش ایســنا، معــاون امور بیمه ای صنــدوق بیمه 
کل  از  جهادکشــاورزی  وزارت  بــرآورد  کشــاورزی 
خســارت های وارده به کشــاورزان بیمه شده و غیر بیمه 
شدگان بخش کشاورزی در ســال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ 
بــر اثر عوامل قهری و طبیعی را حدود ۱۲۰ هزار میلیارد 
تومان عنوان کرد.قدرت الله نوری افزود: از دو سال پیش، 
خسارت های وارده به بخش کشــاورزی به طور عمده از 
طریق تســهیلات کم بهره به کشاورزان و تولید کنندگان 
مساعدت شده و خسارت بلاعوض به کشاورزان خسارت 
دیده ناشــی از عوامل قهری و طبیعی توســط سازمان 
مدیریت بحران کشــور و یا مرجعی دیگر پرداخت نشده 
و از این رو صندوق بیمه کشــاورزی تنهــا منبعی بوده 
که توانســت طی این مدت خســارت پرداخت کند. وی 
تصریح کرد: در حال حاضر تنها صندوق بیمه کشاورزی، 
پرداخت غرامت کشــاورزان بیمه گذار خســارت دیده را 

انجام می دهد.
نــوری در همین حــال بر افزایش اعتبــار صندوق بیمه 
کشــاورزی برای پوشــش بیشــتر کشــاورزان و اجرای 
برنامه هــای بیمــه ای جدید در بخش کشــاورزی تاکید 
ورزیــد و اظهار کرد: بخشــی از ۶ هــزار میلیارد تومان 
اعتبار مصوب سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، به صندوق بیمه 
تخصیص داده شــده است.وی ادامه داد: بخش دیگری از 
پرداخت غرامت ها از طریق حق بیمه سهم کشاورزان بالغ 
بــر ۳ هزار میلیارد تومان صورت گرفت و حدود ۱۲۰۰ تا 
۱۳۰۰ میلیارد تومان نیز با همکاری بانک کشاورزی انجام 

شد تا بتوانیم به موقع تعهدات مان را انجام دهیم.

چند گزینه در مقابل بیت کوین 
قرار دارد؟

قیمــت ارز دیجیتال اصلی، بیت کوین )BTC(، بار دیگر 
در مسیر نوســانات قرار گرفت اما بازهم جذابیت خود را 
برای ســرمایه گذاران آشــکار کرد و به سطح قیمتی ۶۲ 

هزار دلاری رسید.
به گزارش ایسنا، بر اســاس نمودار بایننس، روز گذشته 
بازار ارزهای دیجیتال در ارزش حداقل ۱۸۰ میلیون دلار 
قرار گرفت و قیمت بیت کوین برای مدت کوتاهی به ۵۸ 
هزار و ۹۴۶ دلار رســید. با این حال، خریداران طی ۱۲ 
ســاعت، این عدم تعادل را حذف و بیت کوین را صعودی 
کردند.کوین نوشــت، بیت کوین توانســت ســطوح مهم 
قیمتی را دوباره به دســت آورد و مورد حمایت خریداران 
قرار گرفــت. تنها چیزی که اهمیت دارد این اســت که 

بیت کوین کجا می رود. 
واقعا فقط ســه گزینه وجود دارد؛ حرکت به سمت سطح 
مقاومت پویا که در حال حاضر حدود ۶۵هزار دلار است، 
افت بیشتر به زیر ۶۰هزار دلار یا یک ریزش طولانی مدت 
که در نهایت ما را به ۲ گزینه اول هدایت می کند.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۹ 
تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز 

قبل  ۲.۸۸ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضــر ۵۶.۶۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت کوین است که ۰.۲۴ درصد افزایش روزانه 
را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۶۵.۵۳ میلیارد دلار است که ۵.۹۴ درصد 
کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز 
در حال حاضر ۳.۹۵ میلیارد دلار اســت که  ۶.۰۳ درصد 
از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهــای دیجیتال  بوده و 
حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۹.۷ میلیارد دلار است 
کــه ۹۱.۱۱ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

بازار جهانی 

کشاورزی 

ارز دیجیتال 
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در پی ســفر رئیس جمهوری ایران به 
ترکمنستان و دیدارهای دیپلماتیک با 
رؤسای جمهوری ترکمنستان و روسیه، 
ایران گام های مهمی در راستای تقویت 
همکاری های گازی خود با این دو کشور 

برداشته است.
وافق های گازی بین ایران، ترکمنســتان و 
روسیه باتوجه به شــرایط و پتانسیل گازی 
هر یک از این کشــورها می تواند بسیار قابل 
توجه باشــد؛ هر کدام از این کشــورها در 
زمینــه تولید، ذخیره و صــادرات گاز نقش 

مهمی در بازار جهانی انرژی دارند.
 ایران به عنوان دومین کشــور بزرگ دارنده 
ذخایر گاز طبیعی در جهان، پتانسیل بسیار 
بالایی در تولید و صادرات گاز دارد. تخمین 
زده می شــود که ایران حــدود ۱۷ درصد 
از ذخایــر گاز طبیعی جهــان را در اختیار 
داشته باشد. میدان گازی پارس جنوبی در 
خلیج فارس یکی از بزرگ ترین میدان های 
گازی جهان اســت که بخش قابل توجهی 
از تولیــد گاز ایران را تامیــن می کند. اما با 
وجود پتانسیل عظیم، تحریم های اقتصادی 
بین المللی مانعی بزرگ در صادرات و جذب 
ســرمایه گذاری های خارجی در بخش گاز 

بوده اند. 
 نیاز به ســرمایه گذاری در زیرســاخت های 
گازی در کشــور وجود دارد تا بتوان به طور 
موثــر گاز تولید و صادر کــرد. ضمن اینکه 
ایران بــه دنبال توســعه صــادرات گاز به 
کشورهای همســایه، به ویژه عراق، ترکیه، و 
پاکستان است و به نظر می رسد که همکاری 

با روسیه و ترکمنســتان می تواند بخشی از 
این برنامه باشد.

ترکمنستان، چهارمین دارنده بزرگ 
ذخایر گاز طبیعی جهان

ترکمنســتان نیز  یکی از کشورهای دارای 
ذخایــر عظیم گاز طبیعی اســت و تخمین 
زده می شود که این کشور چهارمین دارنده 
بزرگ ذخایر گاز طبیعی جهان باشــد. این 
کشور دارای میدان گازی گالکنیش است که 
از بزرگ ترین میدان های گازی در جهان به 

شمار می رود.  
این کشــور عمده صــادرات گاز خود را به 
چین انجام می دهد و به دلیل زیرساخت های 
خــط لوله گازی که به چین متصل اســت، 
گاز  تامین کنندگان  اصلی ترین  از  همچنین 
این کشور محسوب می شود. ترکمنستان از 
لحاظ جغرافیایی در مرز شــمالی ایران قرار 
دارد و به همین دلیــل امکان صادرات گاز 
به ایران وجود دارد، به ویژه در ماه های سرد 
سال که مصرف گاز در ایران افزایش می یابد. 
ترکمنستان به شــدت به بازار چین وابسته 
اســت و به دنبــال تنوع بخشــی به مقاصد 
صادراتی خود اســت که می تواند از طریق 
همکاری با ایران و دیگر کشــورهای منطقه 
به آن دســت یابد. ضمن اینکه ترکمنستان 
نیز نیاز به بهبود و توســعه زیرساخت های 
صادراتی خود برای افزایش ظرفیت صادرات 

به کشورهای مختلف دارد.
نیز به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده  روسیه 
گاز طبیعی در جهان، دارای نفوذ گسترده ای 

در بازار انرژی بین المللی است. 

دیدار با رهبران ترکمنستان 
و توافق های گازی

باتوجه به نقش کلیدی و اساسی ترکمنستان 
و روســیه در صنعت گاز مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهوری ایــران، دیدارهای جداگانه 
را بــا رؤســای جمهــوری این دو کشــور 
داشت و از توافق های تازه به منظور افزایش 
همکاری هــای گازی خبــر داد. او پــس از 
بازگشت از این سفر اعلام کرد که دیدارهای 
بسیار مهمی با مقامات ترکمنستانی داشته 
اســت. در این دیــدار، توافقاتــی در زمینه 
تبادلات گاز و برق میان دو کشور به دست 
آمد که با نهایی شدن در نشست کمیسیون 
مشــترک اقتصادی که بــه زودی در تهران 
برگزار خواهد شــد، به همکاری های گازی 
و انرژی میان ایران و ترکمنســتان شــتاب 
خواهد بخشید.ترکمنســتان به عنوان یکی 
از کشــورهای دارای ذخایر عظیم گازی، در 
سال های اخیر به یکی از شرکای مهم گازی 

ایران تبدیل شده است. 
این توافق هــا نه تنها می توانــد به افزایش 
واردات گاز ترکمنستان به ایران کمک کند، 
بلکه بازارچه های مرزی دو کشــور نیز رونق 
بیشتری خواهند گرفت و امکان تبادل کالا 
و خدمات میان ایران و ترکمنستان تسهیل 

خواهد شد.
دیدار سازنده

 با رئیس جمهوری روسیه
رئیس جمهوری ایران همچنین در یدار یک 
ســاعته با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روســیه، ددربــاره چندین پــروژه مهم از 

جمله همکاری های گازی، توســعه راه آهن، 
پروژه های پتروشــیمی و آب شــیرین کن ها 
مذاکره کــرد. ایران و روســیه از دیرباز در 
حوزه انرژی و گاز همکاری های گسترده ای 
داشته اند، و توافقات اخیر می تواند به تسریع 
اجرای پروژه های زیرساختی و افزایش تبادل 
گاز میان دو کشور کمک کند. همچنین دو 
طرف توافق کردند که تلاش ها برای اجرای 
این پروژه ها با ســرعت بیشتری ادامه یابد. 
مسائل منطقه ای و دیپلماسی منطقه ای در 
کنار توافق های اقتصادی، مسائل منطقه ای 
نیز بخشــی از مذاکرات را به خود اختصاص 
داد.پزشکیان در ادامه اشاره کرد که یکی از 
اهداف مهم این سفر، گسترش همکاری های 
اقتصادی و سیاســی با همسایگان ایران بود 
تا اثرات منفی تحریم های اعمال شــده علیه 
کشــور کاهش یابد. با توجه به تحریم های 
ســنگین علیه ایران، همکاری با کشورهای 
همســایه به ویژه در حوزه انــرژی، می تواند 
نقش مهمــی در تامین نیازهای کشــور و 

تقویت اقتصاد داخلی ایفا کند.
تشکیل یک اتحاد استراتژیک

به گــزارش ایســنا ، این ســفر و توافقات 
به دست آمده می تواند به عنوان یک گام مهم 
در تقویت روابط اقتصادی و سیاســی ایران 
با ترکمنســتان و روسیه تلقی شود. با توجه 
به ذخایر عظیــم گاز در منطقه و نیاز ایران 
به توسعه همکاری های انرژی، این توافقات 
می توانند به شــکل گیری یــک بلوک قوی 
انرژی در منطقه منجر شوند که به نفع تمام 
طرف ها خواهد بود. از سوی دیگر، تلاش های 
دیپلماتیک ایران برای تقویت همکاری های 
منطقــه ای و مقابله با تحریم ها نیز حاکی از 
اســتراتژی بلندمدت ایران در جهت تقویت 
پیوندهای اقتصادی و سیاسی با کشورهای 
همسایه است.درواقع  همکاری گازی ایران، 
ترکمنستان و روسیه یک اتحاد استراتژیک 

در منطقه اوراسیا را تقویت می کند. 
هر ســه کشور دارای پتانســیل های عظیم 
در تولیــد و صــادرات گاز هســتند، اما با 
چالش هایی از قبیــل تحریم های اقتصادی، 
وابســتگی به بازارهای محــدود و نیاز به 
توســعه زیرســاخت ها مواجه هستند. این 
توافقات تازه می تواند به کاهش وابســتگی 
ترکمنســتان بــه چین، تقویــت موقعیت 
ایــران در بازار گاز منطقــه و همکاری های 
با کشــورهای همسایه  روسیه  استراتژیک 
منجر شــود. به علاوه، افزایش تعاملات بین 
این سه کشــور نه تنها به تقویت صادرات 
گاز و بهبود زیرساخت های منطقه ای منجر 
خواهد شــد، بلکه می تواند نقش موثری در 
کاهــش اثرات تحریم هــای اقتصادی علیه 

ایران و روسیه ایفا کند.

گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: طبق 
گزارش های مرکز آمار ایران هر ایرانی 
کیلوگرم   ۳۵ ســالانه  متوسط  به طور 
برنج مصرف می کند و با توجه به برآورد 
جمعیت ۸۹ میلیون نفری در کشــور، 
حدود سه میلیون و 100 هزار تن برنج 
نیاز کل کشور قابل محاسبه است. طی 
ماه های گذشته یکی از عواملی که بازار 
داده،  قرار  تنگنــا  را در  این محصول 
مسئله ممنوعیت واردات برنج خارجی، 
کمبود عرضه در سیستم و به دنبال آن 

گرانی این کالای اساسی بوده است. 
گرانی های موجــود در بازار این محصول به 
پایان ممنوعیت واردات دامن زد؛ به گونه ای 
که از تاریــخ ۱۵ آبان با هــدف حمایت از 
تولیدکننــدگان داخــل، واردات برنــج بر 
اساس چارچوبی آزاد می شــود و اولویت با 
واردکنندگانی اســت که در خرید حمایتی 

برنج تولید داخل مشارکت کنند.
به گزارش مردم سالاری، پس از گمانه زنی ها 
و تأخیر فراوان، ســرانجام قیمت برنج اعلام 
شد. چنانکه وزیر جهاد کشاورزی در نامه ای 
قیمــت خرید انــواع کالاهای کشــاورزی 
ازجمله نــرخ تضمینی برنج را برای ســال 
زراعی ۱۴۰۳_۱۴۰۲ ابلاغ کرد.پس از فراز 
و نشیب فراوان ســرانجام قیمت برنج برای 
سال جدید زراعی بین ۷۰ هزار تا ۱۱۸ هزار 

تومان اعلام شد. 
اعتــراض  بــر  عــلاوه  کــه  موضوعــی 
مصرف کنندگان، نارضایتی تولیدکنندگان را 
هم به همراه دارد.برنج از مهم ترین غلات و 
اقلام غذایی جهان اســت. نیمی از جمعیت 

جهان، به برنج به عنوان غذای اصلی وابسته 
هســتند. ایران سالانه بیش از ۲ میلیون تن 
برنج تولید می کند که بیشترین برنج تولید 
شده مربوط به دو استان مازندران و گیلان 
است. تابستان آغاز فصل برداشت برنج است 
و در انواع مختلف برنج، این زمان برداشــت 
متفاوت اســت و در نقاط متفاوت این بازه 
زمانــی می تواند اختلاف یکــی دو هفته ای 
داشــته باشــد.طی ماه های گذشته یکی از 
مسائل و مشکلات موجود ممنوعیت واردات 
برنج خارجی به کشور و کمبود این برنج در 
عرصه بازار بود که به گفته کارشناسان می   
تواند موجب گرانی در کشور شود. از طرفی 
دیگر نیز حجم قابل توجهی برنج در گمرک 
پیش از شروع دوره ممنوعیت واردات برنج 
باقی مانده بود که اجازه وارد شــدن به بازار 
را نداشــت که بر اســاس مصوبه شــورای 
قیمت گذاری، در راســتای حمایت از تولید 
داخل، در پایان ممنوعیت واردات برنج )۱۵ 
آبان( اولویــت واردات برنج با واردکنندگانی 
است که در خرید حمایتی برنج تولید داخل 

مشارکت کنند.
بر اســاس این ابلاغیه قیمت برنج گروه یک 
)خزر، فجر و ارقام مشابه ( برای هر کیلوگرم 
۷۵ هزار تومــان با ملاحظــات ۱۰ درصد 
شکستگی تعیین شده است.همچنین قیمت 
برنج گروه دو )شــیرودی، سازندگی و ارقام 
مشــابه( برای هر کیلو گرم ۷۳ هزار تومان 
با ملاحظات ۱۰ درصد شکســتگی تعیین 
شده است. ضمن اینکه قیمت برنج گروه سه 
)ندا، نعمت و ارقام مشابه (نیز برای هر کیلو 
گرم ۷۰ هزار تومان با ۱۰ درصد شکستگی 

لحاظ شده است. قیمت ارقام مشابه برنج در 
چهارچوب این تصویب نامه توســط وزارت 
جهاد کشــاورزی تعیین و اعلام می شــود.
قیمت ارقام مختلف برنج بر حســب درصد 
شکستگی دانه توسط وزارت جهاد کشاورزی 
با مشارکت ســازمان برنامه و بودجه کشور 

تعیین می شود.
در این بخشــنامه همچنین تأکید شده که 
وزارت کشــاورزی موظف است واردات برنج 
و توزیــع آن را به نحــوی مدیریت کند که 
فروش برنج داخلی در فصل برداشت از سوی 
تولیدکننــدگان داخلی با مشــکلی مواجه 
وزارت جهاد  بازرگانی  توسعه  نشود.معاونت 
کشــاورزی مکلف است ســاز و کار اجرایی 
بند) ۳( این مصوبــه را با همکاری معاونت 
امور زراعت معاونت برنامه ریزی و اقتصادی، 
شــرکت بازرگانی دولتی ایــران و انجمن و 
همچنین تشــکل های ذی ربــط با تاکید بر 
توسعه کشت قراردادی و تنظیم بازار داخلی 
برنج تهیه و به دبیرخانه شورای قیمت گذاری 

اتخاذ سیاســت های حمایتــی محصولات 
اساسی کشاورزی ارسال کند. دستورالعمل 
مربوطه پس از تایید دبیرخانه از سوی رئیس 
شــورا و وزیر جهاد کشاورزی ابلاغ می شود.
بر اســاس این گزارش، مسیح کشاورز، دبیر 
انجمن تولیدکنندگان و تامین کنندگان برنج 
ایران، در گفت وگو با تجارت نیوز درباره رفع 
ممنوعیت واردات برنج اعلام کرد: به میزانی 
که زمان حذف ممنوعیت کوتاه تر باشد، بازار 
به سمت تحولات مثبت، از منظر جلوگیری 
از صعود قیمت برنج خارجی و متعادل سازی 
قیمــت برنج ایرانی گام برمــی دارد.او ادامه 
داد: قیمت گــذاری تضمینی کــه در زمان 
فعلی به اجرا درآمده اســت، حداقل قیمت 
را به نمایش می گذارد؛ در حالی که این نوع 
قیمت گذاری هنگامی کــه دولت به عنوان 
خریدار وارد بازار می شــود باید اجرا شــود؛ 
زیرا شکاف قیمتی زیادی میان نرخ ابلاغی و 
نرخ در سطح بازار صورت می گیرد که باعث 

تنش در بازار می شود.

یک کارشناس اقتصاد انرژی گفت:»رابطه 
مالی نفت در کشورمان چنان دگرگون 
شــده که اکنون واردات بنزین خارجی 
صرفه بیشتری از مصرف تولید شده در 

داخل دارد.«
به گــزارش خبرآنلاین اظهارات اخیر یکی از 
تولیدکنندگان بنزین در کشــور که بر روی 
آنتن زنده صدا و ســیما مدعی شد تولید هر 
لیتر بنزین ۳۰ هزار تومان هزینه در بردارد، 
بحثهای بیشتری در خصوص بنزین را رقم زد. 
در حالی که پیش از این ادعا می شــد سالانه 
چند میلیارد دلار صرف واردات بنزین می شود 
که بعدا معلوم شــد درســت نیست، اکنون 
مدافعان گران ســازی حامل های انرژی ارقام 
مختلفی در مورد هزینه های تولید بنزین در 
کشور را مطرح می کنند. بررسی هزینه های 
تولید بنزین در کشــور نشان می دهد که ۸۵ 

درصد از کل هزینه بنزین به هزینه نفت خام 
آن مربوط اســت.همت قلی زاده، کارشناس 
اقتصــاد انــرژی در رابطه با اظهــارات ناصر 
انجمن صنفی کارفرمایی  عاشوری، دبیرکل 
صنعت پالایش نفت در خصوص برآورد سی 
هــزار تومانی هزینه تولید یــک لیتر بنزین  
گفت:»این صحبتها از نظر من جدی نیست 
و همان طور که گفتــم رابطه مالی نفت در 
ایران دگرگون است و نمی شود چنین ارقامی 

را اعلام کرد.«
او با اشــاره به معضلات اقتصاد ایران تاکید 
کرد:»این چالش ها خود ناشــی از یک نظام 
اقتصادی است که بخش بزرگی از جامعه را 
به حاشیه رانده است. در سال ۸۶ و همزمان 
با شــعار »پول نفت، پول امام زمان است«، 
جهانی ســازی قیمت نفت خــام در داخل را 
شروع کرد. پیش از جهانی سازی قیمت انرژی 

در ایــران، مردم در حالــی چنین تورم هایی 
نمی دیدنــد که شــرکت ملی نفــت خام از 
صادرات نفت به خارج ســهم ۱۴.۵ درصدی 
خــود را بر می داشــت و نفــت مصرفی در 
پالایشگاهها هم به رایگان در اختیارشان قرار 
می گرفــت. از آن زمان و با اقدام احمدی نژاد 

مناسبات فعلی در بخش انرژی حاکم شد.«
 این کارشناس انرژی در رابطه با هزینه تمام 
شده تولید بنزین در کشور گفت: »بر مبنای 
گزارشات رسمی سال ۱۴۰۲، هزینه هر لیتر 
تولید بنزین در پالایشــگاه اصفهان ۱۸ هزار 
تومان و در پالایشگاه تهران ۱۶ هزار و ۵۰۰ 
تومان بوده اســت. به این ترتیب و براساس 
تولیدکنندگان  گزارش های رســمی همین 
بنزین، رقم ۳۰ هزار تومانی هیچ مبنای واقعی 
تاکنون نداشته اســت.« وی درباره مقایسه 
قیمت بنزیــن در ایران و منطقه گفت:» این 

هم از آن حرفها اســت که در کشور ما باب 
شده است. اولا در همان سال گذشته هزینه 
تولید بنزین در پالایشگاه تهران همانطوری 
که گفتم ۱۶ هزار تومان، معادل ۰.۴۳ سنت 

بوده است. 
در سال کرونا به دلیل تعطیلی های گسترده 
کشــور دچار کاهش مصرف شــد و همین 
موضوع زمینه صادرات بنزین تولید داخل را 
فراهم آورد. جالب اینجاست که بنزین ایران 
در حالی که قیمت فوب خلیج فارس لیتری 
۶۵ سنت بود، تنها ۲۷ سنت فروش می رفت 
و طالبان هم چند باری به دلیل کیفیت پایین 
و آلاینــده بودن بنزین تولیــد وطنی آنها را 
پس فرستاد. اینجا باید به کسانی که »یارانه 
پنهان« را علم کردند گفت اگر به مردم ایران 
یارانــه دادید، به مردم کشــورهای دیگر چه 

چیزی پرداختید؟«

مثلث انرژی ایران، روسیه و ترکمنستان پررنگ تر شد

شکل گیری یک بلوک قوی انرژی در منطقه

نرخ تضمینی برنج برای سال جاری زراعی ابلاغ شد 

نارضایتی مصرف کننده و تولیدکننده از بازار برنج

کارشناس اقتصاد انرژی: 

قیاس قیمت بنزین در ایران و منطقه درست نیست

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای کاسعلی کیانی تکر می ، با ارائه ۲برگ استشهادیه گواهی شده از طرف دفترخانه ۴۴شفت تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نسبت به پلاک ۱۵/۶۳۷ بخش ۲۱ گیلان را نموده است. برابر سوابق ثبتی وضعیت ثبتی بدین شرح می باشد، سند 
مالکیت ششدانگ یکباب خانه و محوطه به مساحت ۱۴۸/۵۰ مترمربع که از این مقدار مساحت ۱۹ مترمربع در حد شرقی 
در حریم راه پیشنهادی قرار گرفته است به شماره فرعی ۶۳۷ مفروز از پلاک ۴۳۳ واقع در قریه تکرم سنگ اصلی ۱۵ بخش 
۲۱ گیلان به شماره چاپی ۰۲۲۶۶۳ سری الف/۸۸ به نام آقای کاسعلی کیانی تکرمی صادر و تسلیم گردیده است با توجه به 
مراتب فوق نامبرده اعلام نموده است که سند مالکیت اولیه به علت جابجایی منزل مفقود شده است و تقاضای سند مالکیت 
المثنی را از این اداره نموده اســت لذا مراتب طبق تبصره ۱ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی  می گردد تا 
هرکس مدعی انجام معامله یا وجود اسناد مالکیت به هر علت نزد خود باشد از تاریخ  انتشار نوبت آگهی ظرف مدت ۱۰ روز 

مراتب  را به پیوست اصل سند به این اداره اعلام و رسید دریافت نماید.
در غیر این صورت پس از انقضا مدت مقرر اداره ثبت نسبت به صدور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد نمود.

نعمت ذوقیم الف ۵00۴
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شفت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان  های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۱۷۶۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سیده 
ربابه مرتضوی پشــت ســرائی فرزند ســیدواحد شماره شناســنامه ۲۵۶ صادره از شفت  در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت۳۴۴۵متر مربع لذا کاربری عرصه خارج از محدوده طرح هادی می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی۸۴۸  مجزی شده از پلاک 
شماره ۲۳۱ واقع در قریه عثماوندان شفت  سنگ اصلی۲۲ بخش ۲۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی شهربانو احمدی نبی زاده)زارع 
صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ  انتشار نوبت اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و 

نعمت ذوقیصدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف1۳2۳
تاریخ  انتشار نوبت اول: 1۴0۳/07/22   تاریخ  انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/0۸/06 رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی 
و اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۱۲۶۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی سعادت 
لپوندانی فرزند رمضان شماره شناسنامه ۲۹۸۷ صادره از شفت  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت۱۴۲/۵۹متر مربع دارای 
کاربری مسکونی می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی۱۹۴۰ مجزی شده از پلاک شماره ۵۹ واقع در قریه پیرده شفت  سنگ اصلی۱۲ 
بخش ۲۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی عباس و جمشید و بانوان بزرگ و رفعت و طلعت و اشرف جملگی ابوالفتحی محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ  انتشار نوبت اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد.

م الف1۳۳1
نعمت ذوقی
تاریخ  انتشار نوبت اول: 1۴0۳/07/22   تاریخ  انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/0۸/06 رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان  های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۲۴۲۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۶ هیات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس 
اکبری احمدســرائی فرزند غلامعلی شماره شناســنامه ۱۶۰۹صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه به 
مساحت۲۷۰متر مربع دارای کاربری مسکونی می باشد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی۸۴۰  مجزی شده از پلاک شماره ۱۵۰ واقع در قریه 
احمدسرگوراب شفت  سنگ اصلی۲۴ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی خانم سیده بیگم اکبری احمدسرائی)زارع صاحب 
نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ  انتشار نوبت اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور 

نعمت ذوقیسند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف۵002
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت تاریخ  انتشار نوبت اول: 1۴0۳/07/22   تاریخ  انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/0۸/06

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان  های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۱۱۴۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه خاوری 
نصیرمحله فرزند رضا شماره شناسنامه ۲۴۴۳صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب انباری  به مساحت۵۱۰ 
متر مربع دارای کاربری مســکونی و حریم می باشــد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی۱۰۸۴ مجزی شده از پلاک شماره ۵۱ واقع در قریه 
نصیرمحله  شفت  سنگ اصلی۴ بخش ۲۱گیلان خریداری از مالکیت رسمی رضا خاوری )زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شــود و در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند  می توانند از تاریخ  انتشار نوبت اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواســت وفق مقررات نســبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام 

نعمت ذوقیخواهد شد. م الف۵007
تاریخ  انتشار نوبت اول: 1۴0۳/07/22   تاریخ  انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/0۸/06 رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان  های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۲۱۸۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۸ هیات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مجتبی فرخنده 
قصبه فرزند مسعود شماره شناسنامه ۱۰۷صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت ۲۳۷/۳۴ 
متر مربع دارای کاربری مســکونی میباشــد. به شماره پلاک ثبتی  فرعی ۲۹۷۵  مجزی شده از پلاک شماره ۳۱۱ واقع در قریه قصبه 
شفت  سنگ اصلی۲۱ بخش ۲۱ گیلان خریداری از مالکیت رسمی مسیب سیمائی قصبه)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ  انتشار نوبت اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد.
نعمت ذوقی م الف۵00۹

تاریخ  انتشار نوبت اول: 1۴0۳/07/22   تاریخ  انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/0۸/06 رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ  انتشار نوبت: 1۴0۳/07/22


